
 1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

Bezpečná ulice a.s 

Sídlo: Libušská 391/215, Libuš, 142 00 Praha 4 

Zastoupena: RNDr. Vladimírem Machatkou, předsedou představenstva 

           Ing. Jaroslavem Šimákem, členem představenstva 

IČ: 241 22 734 

DIČ: CZ241122734  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17225 

(dále jen „pronajímatel“) 

a 

Město Sokolov 

Sídlo: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Zastoupeno: Ing. Zdeňkem Berkou, starostou 

IČ: 002 59 586 

DIČ: CZ00259586 

(dále jen „nájemce“) 

 

(pronajímatel a nájemce společně v této smlouvě také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „smlouva“) 

1. PREAMBULE 

1. Vzhledem k tomu, že: 

a) nájemce vyhlásil v otevřeném řízení veřejnou zakázku na služby dle zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“), zveřejněnou v Informačním systému veřejných zakázek pod ev.č. 
242092 pod názvem „BEZPEČNÉ MĚSTO - MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL A 
DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU V OBCI S ROZŠÍŘENOU 
PŮSOBNOSTÍ SOKOLOV“;  



 2 

b) nájemce, v rámci naplňování věcí svěřených mu právními předpisy, konkrétně 
ustanovením § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), konkrétně v rámci povinnosti chránit 
veřejný zájem a pořádek, hodlá nájemce zvýšit bezpečnost silničního provozu na svém 
území obce s rozšířenou působností. Za tímto účelem hodlá nájemce na určených 
pozemních komunikacích ve území obce s rozšířenou působností Sokolov provádět 
měření úsekové rychlosti vozidel, měření okamžité rychlosti a měření kontroly 
dodržování příkazu „Stůj“ (dále jen „měření“), tedy činnosti vedoucí k odhalování 
přestupků spáchaných účastníky silničního provozu podle ustanovení §  125c zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) a 
ode dne 19.1.2013, kdy nabyl účinnosti zákon č. 297/2011 Sb., i správních deliktů 
provozovatelů vozidla podle ustanovení § 125f silničního zákona (přestupky a správní 
delikty společně dále jen „správní delikty“), projednávat tyto správní delikty a vymáhat 
všechny pohledávky vzniklé v rámci příslušných řízení (dále jen „projekt“); 

c) pronajímatel má k dispozici technologie pro naplnění předmětu veřejné zakázky, a to 
taková technická zařízení, která detekují překročení rychlosti povolené zvláštními 
právními předpisy, software umožňujícím zaznamenávání a přenos zaznamenaných dat, 
a software umožňujícím vytváření relevantních podkladů pro efektivní provedení 
správních řízení a dále technickou infrastrukturu zajišťující provoz celého systému 
prevence správních deliktů spáchaných účastníky silničního provozu; 

smluvní strany se dohodly, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy budou vzájemně 
spolupracovat způsobem upraveným touto smlouvou s cílem zajistit měřením bezpečnost 
silničního provozu na území nájemce a přispět ke zvýšení efektivity postihu správních 
deliktů souvisejících s překračováním povolené rychlosti a nedodržováním světelného 
příkazu stůj a výběru příslušných pokut.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Předmětem smlouvy je pronájem maximálně 12 zařízení k měření okamžité rychlosti 
vozidel, maximálně 6 zařízení k měření úsekové rychlosti vozidel a maximálně 2 zařízení 
k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“, která jsou blíže specifikována v příloze 
č. 1 (dále jen „zařízení“), a dále poskytnutí (licence) k užívání software, který je blíže 
specifikován v příloze č. 2 (dále jen „software“) této smlouvy a dále poskytnutí služeb 
souvisejících s instalací a provozem zařízení v rozsahu touto smlouvou dále stanoveném 
včetně poskytování nezbytných služeb v případech, kdy to bude při plnění účelu této 
smlouvy žádoucí. 

2.2 Pronajímatel touto smlouvou předává nájemci do užívání (pronajímá) za podmínek 
určených v této smlouvě zařízení a nájemce tato zařízení do nájmu přijímá a zavazuje se 
zaplatit pronajímateli nájemné ve výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

2.3 Pronajímatel je povinen: 

a) na zadavatelem určených lokalitách  na území obce s rozšířenou působností Sokolov 
instalovat a přenechat zadavateli k užívání zařízení v počtu maximálně 12 zařízení 
k měření okamžité rychlosti vozidel, maximálně 6 zařízení k měření úsekové rychlosti 
vozidel a maximálně 2 zařízení k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“, 

b) zajistit technickou podporu provozu pronajatých zařízení,   

c) poskytnout nájemci software k efektivnímu provádění úkonů potřebných 
k dokumentování a řešení správních deliktů,  

d) zabezpečit připojení, správu a údržbu software. 



 3 

2.4 Pronajímatel je dále povinen po dobu trvání této smlouvy poskytovat nájemci služby 
podpory software, a to: 

a) zpřístupnění software určeným oprávněným osobám zadavatele, včetně propojení 
software se spisovou službou zadavatele a elektronickým/pohledávkovým systémem 
zadavatele 

b) diagnostika, identifikace a řešení provozních závad, 

c) jednorázové školení uživatelů vč. školení na pracovišti uživatelů před zahájením užívání 
software, 

d) rozvoj a úpravy software s ohledem na příslušné legislativní změny, 

e) uživatelská podpora – Helpdesk v pracovní dny minimálně od 9.00 do 15.00, 

f) poskytnutí a aktualizace provozně technické dokumentace. 

3. DÍLČÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Smluvní strany si sjednávají, že v rámci vzájemné spolupráce na projektu budou vyvíjet 
společné úsilí směřující k tomu, aby příslušný správní orgán mohl zjistit spáchání správního 
deliktu na území nájemce a případně uložit pachatelům správních deliktů příslušnou pokutu 
a aby byla veškerá plnění související se správním řízením řádně vymožena. Spolupráce 
smluvních stran na projektu bude probíhat za těchto podmínek: 

a) pronajímatel provede instalaci zařízení na základě výzvy nájemce na jeho území, přičemž 
výzva bude vždy vycházet z harmonogramu - příloha č. 4 této smlouvy, a bude 
obsahovat množství, druh a lokaci zařízení, jež mají být instalována. Umístění zařízení 
může být na základě návrhu některé ze smluvních stran změněno, a to za podmínek dle 
této smlouvy (zejm. čl. 4 této smlouvy). Nájemce nemusí využít oprávnění požadovat 
instalaci všech zařízení dle přílohy č. 1 této smlouvy, přičemž takto nenainstalovaných 
může zůstat nejvýše 30% počtu veškerých zařízení v příloze č. 1 této smlouvy 
uvedených. Zařízení, která dle předchozí věty nainstalována nebudou, pronajímatel 
nainstaluje na základě výzvy nájemce k instalaci dle odst. 9.1. této smlouvy;  

b) za účelem provedení instalace a zprovoznění zařízení dle boudu (a) výše, poskytne 
pronajímatel příslušným pracovníkům Městské policie Sokolov součinnost při prvotním 
uvedení zařízení do provozu. Městskou policií Sokolov se rozumí obecní policie zřízená 
obcí nebo městem ve smyslu § 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „městská policie“). Pronajímatel poskytne městské 
policii součinnost i v případě opětovného spuštění zařízení, a to pokud budou jakákoli 
zařízení přesunuta na jiná stanoviště nebo pokud bude nutné za účelem údržby či 
provedením opravy zařízení vypnout a znovu spustit nebo je zcela nahradit novými 
zařízeními stejného typu. Pronajímatel a městská policie sepíší o prvotním stejně jako o 
opětovných spuštění zařízení protokol. Měřící zařízení budou uvedena do provozu 
proškolenými pracovníky městské policie;  

c) výstupem pronajímaného softwaru budou podklady dokumentů používaných ve 
správním řízení. Přístup k software bude zajištěn prostřednictvím zabezpečeného 
připojení. Nájemce tímto souhlasí s formou a obsahem dokumentů generovaných 
software a prohlašuje, že jsou vyhovující pro projednání spáchaných správních deliktů a 
udělování a vymáhání pokut a veškerých dalších plnění souvisejících s přestupkovým a 
správním řízením (dále jen „řízení“), přičemž vzory těchto dokladů tvoří přílohu č. 3 
této smlouvy; 

d) pronajímatel zajistí určeným zaměstnancům městské policie školení, jehož obsahem 
bude obsluha zařízení a dále zajistí technickou pomoc při zajišťování měření;  



 4 

e) pronajímatel poskytne nájemci do užívání zařízení včetně software, který umožní 
zjišťování, ukládání, evidenci a předávání dat a generování příslušných dokumentů 
vztahujících se k správním deliktům.; 

f) pronajímatel je povinen zajistit služby související se zabezpečením nepřetržitého 
provozu zařízení a související s jejich provozem, a to 7 x 24 (7 dnů v týdnu; 24 hodin 
denně); 

g) všechny povolení a jiné souhlasy k instalaci a provozování zařízení zajišťuje nájemce 
jakožto provozovatel těchto zařízení, pronajímatel tyto záležitosti pro nájemce zajistí, 
bude-li k tomu nájemcem zmocněn, v takovém případě poskytne nájemce pronajímateli 
nutnou součinnost; 

h) pronajímatel zajistí pro případ stanovený v bodě (a) tohoto článku umístění zařízení 
v souladu s podmínkami obsaženými v této smlouvě a jejích přílohách, a to včetně 
software potřebného pro přenos obrazového záznamu a souvisejících dat na místo dle 
dohody s nájemcem, které určí pracovníci městské policie;  

i) nájemce stanoví prostřednictvím pracovníků městské policie přesné umístění zařízení. 
V případě nutnosti přemístění zařízení na jiná stanoviště, bude nájemce postupovat 
v souladu s ustanoveními v čl. 4 této smlouvy; 

j) nájemce si před odesláním výzvy k instalaci zařízení pronajímateli zajistí ve smyslu 
ustanovení § 79a silničního zákona souhlas Policie ČR s měřením rychlostí obecní policií 
na lokacích, kde mají být instalována zařízení; 

k) nájemce má oprávnění požádat o ztotožnění motorového vozidla a majitele dle 
registrační značky motorového vozidla dle zápisu v Centrálním registru vozidel 
vedeného Ministerstvem dopravy České republiky. Nájemce prohlašuje, že je oprávněn 
identifikační údaje pachatelů správních deliktů z Centrálního registru vozidel vyžadovat 
a užívat při projednávání správních deliktů a ukládání pokut za spáchání správních 
deliktů a vymáhání veškerých plnění souvisejících s  řízením; 

l) nájemce prostřednictvím městské policie rozhoduje o nastavení měřících parametrů 
(tolerance) zařízení a nastavení číselníku, dle něhož budou kategorizovány naměřené 
údaje;  

m) nájemce bude provádět měření rychlosti vozidel výlučně za využití městské policie; 

n) nájemce se zavazuje řádně vést řízení a zajistit efektivní vymáhání pokut a dalších plnění 
vzniklých v souvislosti s  řízením ohledně všech zjištěných správních deliktů; 

o) nájemce jako provozovatel zařízení zajistí veškeré právní tituly pro užívání pozemků a 
konstrukcí, na kterých budou umístěna zařízení, případné náklady spojené s užíváním 
pozemků a konstrukcí (např. nájemné, nejde-li o pozemky a/nebo konstrukce ve 
vlastnictví nájemce) nese nájemce jako provozovatel zařízení; 

p) nájemce zajistí vydání příslušného stavebního povolení nezbytného pro vybudování na 
provoz zařízení. 

4. NASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ A JEHO INSTALACE 

4.1 Smluvní strany budou provádět pravidelné revize dosahování účelu této smlouvy, tedy 
efektivitu provádění měření rychlosti na příslušném místě, kde je instalováno zařízení. V 
případě, že naplňování účelu této smlouvy na příslušném místě není dostatečně 
efektivní, zejména z toho důvodu, že měřením v daném umístění není efektivně 



 5 

zajišťována bezpečnost silničního provozu, a to především s ohledem na množství 
provedených měření v komparaci se statistikou správních deliktů, budou smluvní strany 
jednat o změně měřícího stanoviště.  

4.2 Pro případ přemístění jakéhokoli zařízení z původního stanoviště se nájemce 
prostřednictvím pracovníků městské policie, a po projednání s policií dle § 79a zák. č. 
361/2000 Sb. a získání souhlasu ve smyslu citovaného ustanovení, zavazuje vytipovat 
další možná stanoviště zařízení, a to přednostně již na existujících objektech nájemce a 
zaslat pronajímateli písemný návrh těchto dalších stanovišť. Pronajímatel neprodleně 
posoudí vhodnost nájemcem navrhovaných stanovišť pro zařízení a nájemce písemně 
vyrozumí do deseti (10) dní od doručení návrhu na změnu. Nájemce pak do pěti (5) dní 
od doručení posouzení vhodnosti stanovišť určí jediné stanoviště a vyhotoví a zašle 
pronajímateli výzvu k přesunutí zařízení, která je zároveň dodatkem k této smlouvě.  

4.3 Pokud bude nutné v případě přemístění jakéhokoli zařízení z původního stanoviště na 
jiné stanoviště zbudovat samostatnou stavbu, zavazuje se nájemce na své náklady zajistit 
zejména:  

a) vypracování projektové dokumentace;  

b) vydání příslušného stavebního povolení;  

c) poskytnout k instalaci zařízení veškerou další součinnost, k níž bude pronajímatelem 
vyzván. 

4.4 Pronajímatel nese svým nákladem a na své nebezpečí veškeré náklady spojené s instalací 
zařízení do předem určeného místa a v čase stanoveném touto smlouvou, uvedením do 
provozu, údržbou a servisem zařízení vyjma nákladů uvedených v čl. 4.3. této smlouvy a 
nákladů na spotřebu elektrické energie potřebné k provozu zařízení, které nese nájemce.  

4.5 Nájemce si v součinnosti s městskou policií vyhrazuje právo na rozhodnutí o nastavení 
mezní hodnoty rychlosti projíždějícího vozidla, při jejímž překročení zařízení pořídí 
záznam. Nájemce je tak oprávněn kdykoliv své právo na změnu nastavené mezní 
hodnoty rychlosti projíždějícího vozidla uplatnit formou písemné výzvy k přenastavení 
mezní hodnoty rychlosti projíždějícího vozidla. Pronajímatel zajistí přenastavení zařízení 
do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy. 

4.6 Pronajímatel se zavazuje, že se zdrží přímých zásahů do provozu zařízení a manipulace 
se  zařízeními bez souhlasu nájemce. 

4.7 Pronajímatel je povinen neprodleně, nejpozději do 48 hodin, odstraňovat vady zařízení 
bránící jeho řádnému provozu. 

5 FUNKCIONALITY ZAŘÍZENÍ A SOFTWARE_____________________________________ 

5.1 Pronajímatel touto smlouvu předává nájemci k užívání (do nájmu) zařízení, jejichž 
specifikace dle typu a druhu zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Pronajímatel 
deklaruje, že má oprávnění poskytovat tato zařízení do užívání nájemci. Druh zařízení 
byl certifikován a schválen Českým metrologickým institutem, ledaže jde o zařízení 
sloužící k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“. Zařízení budou mít ke dni 
zahájení měření platné ověření metrologické návaznosti a pronajímatel se zavazuje 
pravidelně nejméně jednou za 12 měsíců ověření metrologické návaznosti zajistit.  

5.2 Pronajímatel prohlašuje, že zařízení, která jsou předmětem nájmu, mají následující 
vlastnosti: 



 6 

a) ke dni zahájení měření budou mít platné ověření metrologické návaznosti, ledaže jde 
o zařízení k sloužící k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“,  

b) jsou schválena Českým metrologickým institutem, ledaže jde o zařízení k sloužící 
k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“;  

c) jsou schopna zadokumentovat správní delikt tak, aby byla zaznamenána SPZ/RZ 
vozidla i tvář řidiče jak u osobních, tak nákladních vozidel pro rychlost od 20 km/h 
do 200 km/h,  

d) mají typové schválení použitého zařízení pro ČR v kategorii „Stanovená měřidla“ 
včetně ověření metrologické návaznosti navazujících zařízení, ledaže jde o zařízení 
 sloužící k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“;  

e) jsou schopna měřit rychlost na libovolně dlouhém úseku (tzv. úseková rychlost), 
ledaže jde o zařízení  sloužící k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“, 

f) jsou schopna měřit okamžitou rychlost ve stanoveném místě (tzv. okamžitá 
rychlost), ledaže jde o zařízení  sloužící k detekci nedodržení světelného signálu 
„Stůj!“. 

g) přenáší data po zaznamenání správního deliktu v zabezpečeném formátu do 
určeného úložiště,  

h) jsou schopna detekovat nedodržení světelného příkazu „Stůj“, nevztahuje se na 
zařízení k měření rychlosti. 

i) jsou schopna veškerá naměřená data přenést rovněž pomocí bezdrátových přenosů,  

j) evidují pořízené záznamy s výsledky měření dle nastavených parametrů,  

k) pořizují obrazový záznam o měření, který bude zřetelně dokumentovat jak u 
osobních, tak nákladních vozidel zejména:  

 datum a čas měření,  

 rychlost vozidla, neplatí  pro zařízení  sloužící k detekci nedodržení 
světelného signálu „Stůj!“, 

 detail registrační značky vozidla  

 tvář řidiče vozidla 

 číslo záznamu,  

(dále jen „digitální fotografie“). 

5.3 Součástí smlouvy jako příloha č. 3 jsou dokumenty deklarující níže uvedené skutečnosti: 

a) informace o schopnosti zadokumentovat správní delikt tak, aby byla zaznamenána 
SPZ/RZ vozidla i tvář řidiče, jak u osobních, tak nákladních vozidel pro rychlosti do 
200 km/h; informací se rozumí digitální fotografie vozidla s řidičem za denního 
světla jedoucí rychlostí do 200 km/hod; 

b) doklady o typovém schválení použitého zařízení pro ČR v kategorii „Stanovená 
měřidla“ ledaže jde o zařízení k sloužící k detekci nedodržení světelného signálu 
„Stůj!“;   

c) informace o schopnosti pořídit záznam - měření rychlosti;  informací se rozumí 
digitální fotografie obsahující údaje uvedené v bodě 5.2. písm. (k) tohoto článku. 



 7 

5.4 Pronajímatel se zavazuje zajistit, aby měl software funkcionality umožňující provést 
správní či přestupkové řízení, včetně zvláštních typů řízení jako je blokové a příkazní 
řízení, v souladu se zákonem č. 200/1990 Sb., přestupkový zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a aby 
software obsahoval minimálně následující funkcionality umožňující: 

a) automatické čtení registrační značky vozidla, 

b) převzetí dat z měřícího zařízení, 

c) elektronické zpřístupnění naměřených dat pro nájemce, 

d) automatické zakrytí, rozostření či rozmazání části snímku v předpokládaném místě 
obličeje spolujezdce, jakož i automatické zakrytí části snímku v okolí řidiče vozidla, 
které by mohly být předmětem ochrany osobních údajů,  

e) rozlišení druhu budoucího zahajovaného řízení dle druhu správního deliktu, 

f) elektronické předání správního deliktu nájemcem příslušnému správnímu orgánu,  

g) sledování data doručení a nabývání právní moci dokumentů,  

h) založení spisu a generování šablon dokladů a dokumentů uplatňujících se v průběhu 
řízení, 

i) komunikace se stávající spisovou službou nájemce, 

j) generování dotazů do centrálního registru vozidel, 

k) evidence a časové určení veškerých kroků a úkonů v rámci řízení, 

l) zadání pokuty vč. pořádkové pokuty a její splatnosti dle tabulky pokut nájemce, 

m) chronologické řazení jednotlivých úkonů v rámci řízení v souladu s příslušnými 
právními předpisy, 

n) odesílání a přijímání dokumentů včetně komunikace prostřednictvím datové 
schránky nájemce. 

o) automatické získávání dat z centrálního registru vozidel, 

5.5 Pronajímatel prohlašuje, že učiní veškerá přiměřená opatření, aby provoz instalovaných 
a pronajatých zařízení probíhal po dobu trvání této smlouvy bez přerušení a v souladu 
s platnou a účinnou legislativou. Nájemce bere na vědomí, že zařízení jsou technická 
zařízení, kde výpadky nebo poruchy nelze zcela vyloučit ani jim zcela zabránit. Za účelem 
minimalizace rizika výpadků a vad plnění pronajímatel se zavazuje zajistit průběžný 
servis a nepřetržitou metrologickou návaznost zařízení k měření rychlosti. Nájemce 
současně bere na vědomí, že software a zařízení mohou procházet nepravidelnými 
technickými odstávkami nutnými k zajištění vysoké kvality poskytovaného plnění, které 
však budou vždy prováděny tak, aby nedůvodně nebránily naplňování účelu této 
smlouvy.  

5.6 Pronajímatel prohlašuje, že jím poskytované systémové řešení zálohuje veškerá 
potřebná naměřená data, potřebná pro správní řízení a dále, že veškerá data a podklady 
budou v elektronické podobě zálohována po dobu 6 měsíců, v každém případě však 
nejméně do doby úplného vyřízení správního deliktu. 

5.7 Pronajímatel neodpovídá za vady plnění z důvodů způsobených okolnostmi, které by 
měly charakter okolností vylučujících odpovědnost pronajímatele dle § 374 obch. zák. a 



 8 

dále z důvodů technických odstávek, z důvodu výpadku plnění dodavatelů elektrické 
energie, datových služeb, IT služeb a obdobných plnění, pokud jejich nedostupnost 
nezavinil pronajímatel, a to však jen po dobu, po kterou nelze po pronajímateli 
spravedlivě požadovat náhradní zajištění dodávek.  

5.8 Pronajímatel je povinen neprodleně, nejpozději do 48 hodin, odstraňovat vady software 
bránící jeho řádnému provozu. 

6 NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY__________________________ 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží za plnění této smlouvy nájemné, které 
se skládá z: 

a) nájemného (odměny) za užívání zařízení nájemcem ve výši:  

(i)    800,- Kč bez DPH za každé nainstalované měřící zařízení k měření okamžité 
rychlosti vozidel a jeden kalendářní měsíc, kdy bylo toto zařízení v provozu, 

(ii)    800,- Kč bez DPH za každé nainstalované zařízení k měření úsekové rychlosti 
vozidel a jeden kalendářní měsíc, kdy bylo toto zařízení v provozu,  

(iii) 800,- Kč bez DPH za každé nainstalované měřící zařízení na kontrolu 
dodržování příkazu „Stůj“ a jeden kalendářní měsíc, kdy bylo toto zařízení 
v provozu, 

b) licenčního poplatku za poskytnutí software ve výši 500.- Kč bez DPH za jeden 
kalendářní měsíc, kdy byl software v provozu, 

c) poplatku za poskytování technické podpory provozu pronajatých zařízení a dalších 
souvisejících služeb vztahujících se k provozu zařízení ve výši 850,- Kč bez DPH za 
každé řízení týkající se správního deliktu zaznamenaného nájemcem 
prostřednictvím zařízení, to však pouze pokud bylo řízení pravomocně ukončeno 
uložením pokuty a toto plnění nájemcem nebo jiným příslušným orgánem vymoženo. 

(dále jen „nájemné“) 

6.2 Nájemce je povinen pro účely výpočtu nájemného, které náleží pronajímateli 
v souvislosti s touto smlouvou, pravidelně každý kalendářní měsíc po dobu trvání této 
smlouvy podávat pronajímateli písemnou informaci o veškerých plněních, která byla 
inkasována v souvislosti s prováděným měřením rychlosti vozidel a jejich dokumentací, 
a to nejpozději do patnáctého (15) dne následujícího kalendářního měsíce po 
kalendářním měsíci, v němž byla plnění inkasována. Písemná informace bude obsahovat 
nejméně tyto položky: 

a) počet a výši jednotlivých inkasovaných pokut; 

b) výši inkasovaných pokut celkem; 

c) počet a výši inkasovaných ostatních s  řízením souvisejících plnění, tj. zejména 
pořádkových pokut a nákladů řízení.   

6.3 Nájemné bude účtováno vždy za příslušný kalendářní měsíc doby trvání projektu. V 
případě poplatku podle bodu 6.1. písm. (c) této smlouvy je rozhodující počet všech řízení 
týkajících se správních deliktů, v rámci kterých bylo v příslušném kalendářním měsíci 
nájemci zaplaceno vymáhané plnění.  

6.4 V případě, že v příslušném kalendářním měsíci, za které je placeno nájemné, převýší 
poplatek dle čl. 6.1. písm. c) této smlouvy částku 20.000,- Kč, zavazuje se pronajímatel 



 9 

poskytnout nájemci slevu z nájemného ve výši 20.000,- Kč. O tuto slevu bude poníženo 
nájemné, které je nájemce povinen platit pronajímateli za příslušný kalendářní měsíc.  

6.5 Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu nájemci. Povinnost nájemce zaplatit vyúčtovanou odměnu je 
splněna dnem připsání fakturovaných částek na účet pronajímatele. 

6.6 K částkám nájemného bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty dle platných 
právních předpisů. 

6.7  Nájemné bylo smluvními stranami dohodnuta již s přihlédnutím ke všem službám, které 
je na základě této smlouvy povinen poskytovat pronajímatel nájemci.  

7 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ_________________________________________________ 

7.1 Nájemce na základě ustanovení § 16 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) konstatuje, 
že jako správce osobních údajů nemusí splnit oznamovací povinnost ve smyslu zákona o 
ochraně osobních údajů, protože se na nájemce v případě zpracování osobních údajů 
v rámci měření rychlosti vozidel městskou policií, jíž je výkon této pravomoci svěřen na 
základě zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
a v rámci pravomoci svěřené nájemci na základě zákona o obcích, vztahuje výjimka 
stanovená v § 18 zákona o ochraně osobních údajů. 

7.2 Pronajímatel při plnění této smlouvy pouze dává zařízení nájemci do užívání (pronajímá) 
a poskytuje nájemci služby vymezené v této smlouvě a při plnění této smlouvy 
nezpracovává žádné osobní údaje ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů.  

8 LICENCE_______________________________________________________________________ 

8.1 Pronajímatel uděluje nájemci oprávnění k výkonu práva užívat software za účelem 
zpracování podkladů dokumentace nezbytné pro řízení a související vymáhání pokut a 
dalších plnění souvisejících s  řízením. Uvedené oprávnění bude vykonáváno formou 
přístupů k software, a to pomocí připojení VPN a/nebo WiFi a/nebo E-net.  

8.2 Nájemce se zavazuje předat pronajímateli seznam pracovníků, kterým pronajímatel 
zajistí přístup k software dle bodu 8.1 tohoto článku (dále jen „seznam oprávněných 
osob“).  

8.3 Seznam oprávněných osob bude obsahovat následující údaje: 

a) jméno a příjmení oprávněné osoby; 

b) pracovní pozice oprávněné osoby; 

c) požadované přístupy k software. 

8.4 Seznam oprávněných osob je nájemce povinen předat pronajímateli nejpozději do 14 dní 
ode dne podpisu této smlouvy. Seznam oprávněných osob může být v průběhu projektu 
kdykoli změněn. V případě změny seznamu oprávněných osob je nájemce povinen, zaslat 
pronajímateli nový seznam oprávněných osob se žádostí o změnu přístupu k software. 

8.5 Úplata za udělení oprávnění (licence) k výkonu práva užívat  software je smluvními 
stranami dohodnuta jako součást poplatku dle bodu 6.1. písm. b) této smlouvy.   

8.6 Nájemce není oprávněn zasahovat do autorských práv k software způsobem umožněným 
v ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) až e) zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon.  

 



 10 

9 ZAHÁJENÍ PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY______________________________________ 

9.1 Pronajímatel se zavazuje instalovat zařízení a předat nájemci zařízení do užívání (dále 
jen “instalace zařízení”) dle výzvy nájemce, která bude vycházet z časového 
harmonogramu, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

9.2 V případě zařízení, u kterých nájemce v souladu s čl. 3. bodem 3.1. písm. (a) této smlouvy 
stanovil, že tato nebudou instalována v termínech dle přílohy č. 4 této smlouvy, budou 
tato instalována dle výzvy nájemce.  

9.3 Výzva dle čl. 9.1. i dle čl. 9.2. této smlouvy musí obsahovat lhůtu pro instalaci zařízení v 
minimální délce tří měsíců ode dne doručení výzvy. Lhůta začne běžet jen za podmínky, 
že nájemce pronajímateli současně předal všechny potřebné podklady pro instalaci 
zařízení, zejména pravomocné stavební povolení či jiné pravomocné souhlasy či povolení 
potřebné k instalaci zařízení. 

10 POJIŠTĚNÍ PRONAJÍMATELE___________________________________________________ 

10.1 Pronajímatel se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy bude mít samostatně 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské 
činnosti, a to tak, že maximální výše pojistného plnění činí nejméně 15 milionů Kč za 
jednu pojistnou událost a současně nejméně 30 milionů Kč za všechny pojistné události 
v jednom pojistném období, kterým je jeden (1) kalendářní rok. Pronajímatel se 
zavazuje předložit předmětnou pojistnou smlouvu nájemci nejpozději do 7 dní ode dne 
uzavření této smlouvy. 

11 SMLUVNÍ POKUTA______________________________________________________________ 

11.1 Pronajímatel je povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, 
ve kterém nebude jedno zařízení pronajaté touto smlouvou plně provozuschopné v 
souladu s touto smlouvou. V případě, že v rozporu s touto smlouvou nebude plně 
provozuschopných více zařízení, určí se výše smluvní pokuty dle předchozí věty v 
závislosti na počtu neprovozuschopných zařízení. 

11.2 V případě, že se nájemce dostane do prodlení se zaplacením odměny, je nájemce povinen 
uhradit pronajimateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky, za každý den 
prodlení. 

11.3 Smluvní pokuty dle čl. 11.1. a 11.2. této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě této smluvní pokuty povinné smluvní 
straně.  

11.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ______________________________________________________ 

12.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. Smlouvu lze ukončit po uplynutí 36 měsíců písemnou výpovědí 
kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou, která činí 6 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě změny 
právní úpravy nebo existence judikatury Nejvyššího správního soudu nebo Ústavního 
soudu na úseku měření rychlosti, která zcela znemožní plnění této smlouvy, zejména 
pak v případě, že dojde ke změně právní úpravy spočívající v převedení výnosů z 
uložených pokut na jiný subjekt než je nájemce, a to písemnou výpovědí s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. 



 11 

12.2  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

12.3 . Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

12.4 Pronajimatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě prodlení 
pronajimatele s úhradou odměny dle článku 6. smlouvy po dobu delší než 60ti dnů. 
Odstoupit může z daného důvodu pronajimatel pouze po písemné výzvě nájemce 
k úhradě dlužného nájemného.   

12.5 Nájemce je oprávněn písemně od smlouvy odstoupit, pokud: 

a)  bude pronajimatel v prodlení se svou povinností řádného instalování zařízení dle 
časového harmonogramu dle výzvy po dobu delší než 30 dní 

b) bude pronajimatel v prodlení s poskytnutím softwaru po dobu delší než 30ti dní 

c) zařízení pozbude technické požadavky, byť jediný, které jsou požadovány dle 
přílohy č.2 a pronajímatel neobnoví tyto technické požadavky zařízení ve lhůtě 30 
dní ode dne, kdy byl k tomu nájemcem písemně vyzván  

d) software pozbude požadavky, které jsou uvedené v příloze č.3 a pronajímatel 
neobnoví tyto požadavky software ve lhůtě 30 dní ode dne, kdy byl k tomu 
nájemcem písemně vyzván 

12.6 Veškeré písemnosti podle této smlouvy či s touto smlouvou související, se doručují 
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. na jinou adresu 
následně písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou ostatním smluvním stranám, a 
to faxem, osobně, prostřednictvím kurýra, nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence doporučeně s dodejkou. Písemnost zaslanou faxem je do tří (3) dnů od zaslání 
faxu zapotřebí odeslat v písemné formě poštou. V případě, že se nepodaří doručit 
písemnost prostřednictvím faxu, osobně nebo prostřednictvím kurýra, je smluvní 
strana povinna zaslat tuto písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence 
doporučeně s dodejkou.  

12.7 Změny smlouvy se provádějí formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
smluvními stranami, a to vždy po předchozím vzájemném projednání.   

12.8 Smluvní strany se dohodly na tomto náhradním způsobu doručení všech písemností 
odesílaných v souvislosti s touto smlouvou (včetně odstoupení od této smlouvy):  

Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní licence nepodaří doručit písemnost, 
zaslanou doporučeně s dodejkou s úložní dobou alespoň tři (3) dny, smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. na jinou adresu následně písemně 
sdělenou příslušnou smluvní stranou ostatním smluvním stranám, považuje se pro 
účely této smlouvy poslední den úložní doby za den jejího doručení, i když se adresát o 
jejím doručování nedozvěděl. 

12.9 V případě ukončení smlouvy, ať už z jakéhokoliv důvodu je pronajímatel povinen 
předat nájemci veškerá data získaná v rámci této smlouvy a ve svém úložišti je 
neprodleně zlikvidovat, pokud tak neučil již dříve v souladu s touto smlouvou. 

 

12.10 Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se 
budou řídit právem České republiky. 




























































































































































































































